
PÁGINA 1                                               08  DE FEVEREIRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,  08 DE FEVEREIRO DE 2017                       Nº 028

EXECUTIVO/GABINETE  PORTARIA Nº 773/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

  Designa Diretora de Escola II.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Designar a servidora JUNIA MARIA TINÔCO DE LUMA, matrícula 

5481, para exercer a função de Diretora II da Escola Municipal Isabel da Silveira de 
Luna – Ladeira Grande, subordinada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de fevereiro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 774/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

  Designa Diretora de Escola II.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Designar a servidora MARIA DE FÁTIMA DA SILVA PEREIRA, 

matrícula 5510, para exercer a função de Diretora II da Escola Municipal José Bevenuto 
da Silva – Arisco, subordinada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de fevereiro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 775/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

  Designa Diretor de Escola II.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Designar o servidor FRANCISCO VICENTE DE FRANÇA, 

matrícula 5734, para exercer a função de Diretor II da Escola Municipal Francisco 
Potiguar Cavalcante – Golandim, subordinada à Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de fevereiro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 770/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

Designar servidor para responder juntamente com o 
Subsecretário pela Subsecretaria de Licitação, Contratos, 
Convênios e Compras.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Designar o servidor GENILSON MEDEIROS MAIA, Secretário 

Municipal Adjunto do Gabinete Civil para responder, sem prejuízo de suas funções, 
juntamente com o servidor RAIMUNDO NONATO D.MEDEIROS, na função de 
Subsecretário de Licitação, Contratos, Convênios e Compras da Secretaria Municipal 
de Finanças.

Art. 2º - O servidor acumulará os cargos percebendo somente a 
remuneração correspondente ao cargo de Secretário Municipal Adjunto.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art.4º -  Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de fevereiro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 771/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

Nomeia Vice-Diretora de Escola II.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear ERIONE EUFLAZINO DE MACEDO para exercer o cargo 

de Vice-Diretora II da Escola Municipal José Joaquim Sobrinho – comunidade Olho 
d'água do Chapéu, subordinada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de fevereiro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 772/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

  Designa Diretora de Escola II.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Designar a servidora MARIA CÉLIA DE MELO, matrícula 9446, 

para exercer a função de Diretora II do Centro Educacional Léia Felipe de Souza – 
Jardim Lola, subordinada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de fevereiro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal    



PÁGINA 2                                               08  DE FEVEREIRO DE 2017

PORTARIA Nº 780/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

Nomeia Diretora de Escola II.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear ANDREZA ALBUQUERQUE DE MORAIS para exercer o 

cargo de Diretora II do Pré-Escolar Cleide Melo – Uruaçú, subordinada à Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de fevereiro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 781/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

Designa Diretora de Escola I.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Designar a servidora LUÍZA MARIA LEANDRO, matrícula 6085, 

para exercer a função de Diretora I da Escola Municipal Genésio Cabral de Macêdo, 
subordinada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de fevereiro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 782/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

Nomeia Diretora de Escola II.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear MÁRCIA COSTA SILVA para exercer o cargo de Diretora II 

da Escola Municipal Cosmo Alves da Silva– comunidade Barro Duro, subordinada à 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de fevereiro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 783/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

Nomeia Vice-Diretora de Escola II.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear INGRID DE BRITO RODRIGUES para exercer o cargo de 

Vice-Diretora II do Centro Educacional 1º de Maio, subordinado à Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de fevereiro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 776/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

Designa Vice-Diretora de Escola II.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Designar a servidora ISEYDE FRANKILEIDE MATIAS BEZERRA, 

matrícula 6597, para exercer a função de Vice-Diretora II do Centro M. Atendimento E. 
Especializado – Centro, subordinado à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de fevereiro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 777/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

Nomeia Diretora de Escola II.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear JUÇARA DA S. MONTEIRO VARELA para exercer o 

cargo de Diretora II da Escola Municipal Joaquim Victor de Holanda – Uruaçú, 
subordinada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de fevereiro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 778/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

Designa Diretora de Escola I.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Designar a servidora MARIA DO SOCORRO DA FONSECA, 

matrícula 9266, para exercer a função de Diretora I da Escola Municipal Maria da Cruz 
B.Cavalcante – Jardim Lola, subordinada à Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de fevereiro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 779/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

Nomeia Diretora de Escola II.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear MARIA INÁCIA SILVA DE MEDEIROS para exercer o 

cargo de Diretora II da Escola Municipal Professor Varela Barca – Barreiros, 
subordinada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de fevereiro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal



PÁGINA 3                                               08  DE FEVEREIRO DE 2017

PORTARIA Nº 788/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

Nomeia Chefia do Departamento de Patrimônio e Serviços.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 

atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 

Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 

organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:

Art. 1°. Nomear RISONETE SILVA DE MATOS para exercer o cargo de 

Chefia do Departamento de Patrimônio e Serviços da Secretaria Municipal de 

Trabalho, Assistência Social e Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 

de fevereiro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 789/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

        Nomeia Assessora Técnica.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 

atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 

Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 

organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:

Art. 1°. Nomear MARLI MIRANDA CORREIA, para exercer o cargo de 

Assessora Técnica da Secretaria Municipal de Defesa Social, em exercício na 

Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 

de fevereiro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 790/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 

atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 

Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 

organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:

Art. 1°. Nomear ANA LÚCIA VENTURA para exercer o cargo de Assistente 

Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e 

Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 

de fevereiro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

  

PORTARIA Nº 784/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

Nomeia Vice-Diretora de Escola I.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear PATRICIA CINTIA DUARTE DE OLIVEIRA para exercer o 

cargo de Vice-Diretora I do Centro Educacional Joaquim de Almeida, subordinado à 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de fevereiro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 785/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

Exonera Coordenadoria de Prestação de Contas da SME, 
das Unidades Executoras e Convênios.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Exonerar Francinaldo Silva de Lima do cargo de Coordenador de 

Prestação de Contas da SME, das Unidades Executoras e Convênios da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de fevereiro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 786/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

Nomeia Coordenadoria de Prestação de Contas da SME, das 
Unidades Executoras e Convênios.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear LIDIANE GUEDES DE OLIVEIRA para exercer o cargo de 

Coordenador de Prestação de Contas da SME, das Unidades Executoras e Convênios 
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de fevereiro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 787/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear LUIZ FONSECA DA COSTA  para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência 
Social e Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de fevereiro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

      



PÁGINA 4                                               08  DE FEVEREIRO DE 2017

Ofício nº 0027/2017 - SMF

São Gonçalo do Amarante-RN, 08 de Fevereiro de 2017

Excelentíssimo Sr. 
HERIBERTO LUIZ GOMES NETO
M.D. GERENTE DO BANCO DO BRASIL
Agência de São Gonçalo do Amarante-RN

Sr. Gerente,

Considerando a necessidade de movimentação das contas correntes 
abaixo relacionadas, conforme o DECRETO MUNICIPAL 671 DE 02/01/2017  
autorizamos os servidores abaixo qualificados a acessar/movimentar as contas de 
depósitos abaixo identificadas, vinculadas a essa agência e de titularidade de 
Prefeitura de São Gonçalo do Amarante, CNPJ 14.026.965/0001-68.

A movimentação será efetuada sempre em conjunto, com, no mínimo, 02 
(duas) assinaturas, mantendo-se as seguintes relações de assinaturas: 

Luís Henrique Nóbrega de Faria Gomes, CPF 021.811.054-56, Secretário 
de Municipal de Finanças(assinatura obrigatória; 

José Batista Rangel, CPF: 389.566.407-34, Secretário Adjunto de 
Finanças;

Heuza Lígia da Cruz Souza, CPF: 074.029.834-80, Tesoureira Municipal;
Jalmir Simões da Costa, CPF: 626.282.594-00, Secretária Municipal de 

Saúde.
Para as devidas consultas/movimentação das referidas contas, concedo 

aos servidores descritos neste documento os seguintes poderes:
ABRIR CONTA DE DEPÓSITOS
SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES 
CONSULTAR DEPOSITOS JUDICIAIS VIA INTERNET  
CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS 
EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRONICO 
EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRONICO 
LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. FINANC 
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS,EXCETO INVESTIMENTO 
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS 
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERACOES DE CRÉDITO
EMITIR COMPROVANTES 
ENCERRAR CONTA DE DEPÓSITOS
Quaisquer alterações relativas ao uso dos poderes aqui autorizados 

serão imediatamente comunicados oficialmente, ficando o Banco inteiramente isento 
de responsabilidades pelos prejuízos que possam ocorrer em virtude do não 
cumprimento dessa providência no devido tempo.

RELAÇÃO DAS CONTAS AUTORIZADAS:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCNPJ: 14.026.965/0001-68 
15.952-2

Luís Henrique Nóbrega de Faria Gomes
Secretário Municipal de Finanças

Heuza Lígia da Cruz Souza 
Tesoureira Municipal

PORTARIA DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais e em observância ao principio da autotutela, considerando que a publicação dos 
extratos de dispensa de Licitação nº 32, 33 e 34/2017 e respectivos Contratos de 
Locação do Imóvel, ocorreram por equivoco;  RESOLVE:

Art. 1º  Fica sem efeito a publicação dos atos de dispensa de licitação 
32,33 e 34/2017 e os  respectivos extratos de contrato de locação constante do Jornal 
Oficial do Municipio publicados até 05 de fevereiro de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrario.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO

             

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2017
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que o pregão supracitado, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Óleo diesel para o caminhão de 
hidrojateamento e sucção e Óleo Automotivo sintético para os veículos “strada” e “gol” 
do SAAE/SGA, realizar-se-á no dia 20 (vinte) de fevereiro de 2017, às 08h30 na sede 
do SAAE/SGA. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no endereço eletrônico: 
www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de fevereiro de 2017.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2017
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que o pregão supracitado, cujo objeto é a 
renovação e atualização do LTCAT, realizar-se-á no dia 20 (vinte) de fevereiro de 2017, 
às 09h30 na sede do SAAE/SGA. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no 
endereço eletrônico: www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de fevereiro de 2017.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2017
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que o pregão supracitado, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa referente a prestação de 
serviço de seguro total para um caminhão de hidrojateamento e sucção, veículos 
“strada” e “gol” e motocicletas pertencentes à frota do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de São Gonçalo do Amarante/RN, realizar-se-á no dia 20 (vinte) de fevereiro de 
2017, às 10h30 na sede do SAAE/SGA. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos 
no endereço eletrônico: www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de fevereiro de 2017.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2016
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que o pregão supracitado, cujo objeto é a 
contratação de empresa para os serviços de desenvolvimento, hospedagem e 
manutenção de um site/portal web, com administração feita pelo próprio SAAE, 
realizar-se-á no dia 20 (vinte) de fevereiro de 2017, às 13h30, na sede do SAAE/SGA. 
O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no endereço eletrônico: 
www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de fevereiro de 2017.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro  

PORTARIA Nº 159/2017.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, Valdomiro Xavier de Morais Neto para exercer em 

comissão, o cargo de Assessor Parlamentar, integrante da estrutura de pessoal do 
gabinete do Vereador deste poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2011 de 19 de dezembro de 
2011.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 01 
de fevereiro de 2017, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 7 de fevereiro de 2017.
Raimundo Mendes Alves

Presidente        

EXECUTIVO/FINANÇAS

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

SAAE/LICITAÇÃO

LEGISLATIVO



PÁGINA 5                                               08  DE FEVEREIRO DE 2017

PORTARIA Nº 160/2017.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR Ismael Andrade da Silva, para exercer em comissão, o 

cargo de Assessor III, integrante da estrutura administrativa deste poder Legislativo, 
criado pela Lei nº 1.135/200/ de  23 de novembro de 2007 e suas alterações 
posteriores.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2017 ficando expressamente revogadas as disposições 
em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Palácio Poti Cavalcanti, 
São Gonçalo do Amarante-RN, 7 de fevereiro de 2017.

 
Raimundo Mendes Alves 

Presidente 

PORTARIA Nº 161/2017.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art.1º - EXONERAR Adriano Oliveira da Silva do Cargo de Assistente 

Parlamentar.
Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 31 

de janeiro de 2017, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões,
Palácio Poti Cavalcanti,

 São Gonçalo do Amarante-RN, 8 de fevereiro de 2017.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº 162/2017.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, Diego Sales Cruz para exercer em comissão, o cargo 

de Consultor Legislativo, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do Vereador 
deste poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2011 de 19 de dezembro de 2011.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2017 ficando expressamente revogadas as disposições 
em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 08 de fevereiro de 2017.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº 164/2017.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art.1º - EXONERAR Shirlene Gerluce do Nascimento do Cargo de 

Assessor de Comunicação.
Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 31 

de janeiro de 2017, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões,
Palácio Poti Cavalcanti,

 São Gonçalo do Amarante-RN, 8 de fevereiro de 2017.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

                  


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

